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6. Lov om ændring af lov om leje (Boligminister Boll- 
mann). 
Lov nr. 706 af 22. december 1982. 

Fremsat HYí I F.sp. 1570 
1. beh. 16/11 - - 1734 
2. - Ití2 - - 3248 
3. - 17/12 - - 3753 

Forslag som fremsat A. sp. 1181 
Betænkn. afg. 10/12 B. - 783 

Forslag som vedtaget C. - 175 

Partiernes ordførere: Knud Damgaard (S), Agnete Laust- 
sen (KF), Fogh Rasmussen (V), Pelle Voigt (SF), Thorndahl 
(FP), Stubkjær Pedersen (CD), Dræbye (RV), Anne Grete 
Holmsgård (VS) og Arne Bjerregaard (KrF). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Ved loven, der trådte i kraft den 1. januar 1983, indføres 

der pligt til at indbetale et beløb til primært brandsikring og 
energibesparende foranstaltninger på en bunden konto for 
ejendommen i Grundejernes Investeringsfond. Derudover 
indeholder loven enkelte yderligere ændringer, herunder 
ægteskabsudvalgets forslag om ugifte samlevendes ret til at 
overtage den fælles bolig ved samlivsforholdets ophør. 

Lovforslaget blev behandlet sammen med forslag til lov om 
ændring af lov om offentlig støtte til indeksfinansieret boligbyggeri og 
om ændring af lov om boligbyggeri. (Ændring af kvoter til støttet 
byggeri), forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri. (Vedlige- 
holdelse og istandsættelse af almennyttige boliger, bidrag til Boligsel- 
skabernes Landsbyggefond og delvis indbetaling af disse til statskas- 
sen, huslejeboykot m.v.) (se de nærmest foranstående sager), forslag 
til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene. 
forslag til lov om ændring af lov om individuel boligstøtte (se de, 
nærmest følgende sager) og forslag til folketingsbeslutning om forø- 
gelse af byggeriet og begrænsning af stigningen i boligudgifterne. [Af 
Knud Damgaard (S) m.fl.] (se B.II. nr. 10). 

Lovforslaget fik sin endelige udformning gennem vedtagelsen af 
to ændringsforslag stillet i betænkningen af boligministeren. Endvi- 
dere blev 3 ændringsforslag stillet af et mindretal (RV) i betænknin- 
gen vedtaget, hvilket bl.a. indebærer, at både ejere og lejere kan 
stille forslag om anvendelse af de afsatte midler, og at der kræves 
enighed inden midlernes frigivelse. 

Ved 3: behandling blev lovforslaget vedtaget med 79 stemmer 
mod 74 (S, SF, VS og Steenholdt (Grønl.)). 


